BENEFIZ-AUSSTELLUNG KUNST HILFT GEBEN e.V. fiir Obdachloser mafR3geblich unterstiitzt durch Schenkungen der BETHE-Stiftung
Alle Preise sind VB Interesse: Bitte nehmen Sie Kontakt auf Uber 0151-42815196 info@kunst-hilftgeben.de

1. Unbekannter Kunstlerlro.T. 150 € S—

2. Unbekannter Kunstler o.T. 170 €
3. Unbekannter Kiinstler o.T. 140 €
4. Koroush Namazi 500 €

deutsch-iranischer Kistler
lebt und arbeitet in Mainz



mailto:info@kunst-hilftgeben.de

Koroush Namazi
deutsch-iranischer Kistler
lebt und arbeitet in Mainz

Koroush Namazi

Unbekannter Kiinstler
russischer

500 €

1.000 €

500 €




8.&9

10.

11.

12.

Tatjana Trafimova
Kinstlerin aus Moldawien

Unbekannter Kiinstler o.T.

Rober Berger o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

500 €

100 €

80 €

400 €




13. Unbekannter Kiinstler o.T. 400 €
14. Robert Berger o.T. 350 €
15. Dudo Banitz o.T. 350 €




16. Klaus Stamm o.T. 300 €

17. Kranemann & Brindi "Kunst findet  4.250 €
im Kopf
statt”

Eberhard Kranemann + Absolvent der Diisseldorfer

Kunstkademie Wikipedia

& Brind BrindlArtt Aquarell KRANEMANN

Eberhard Kranemann (* 7. Marz 1945 in Wismar)

deutscher Kiinstler

Absolvent Diisseldorfer Kunstakademie

documenta-Teilnehmer

und Musiker. Gehorte zu den Grindungsmitgliedern
der Elektropop-Gruppe
Kraftwerk. www.e-kranemann.de



18.

19.

20.

21.

Rober Berger o.T. 300 € VB

Unbekannter Kunstler o.T. 150 €

Tatjana Trafimova o.T. 500 €
Kinstlerin aus Moldawien

Frank Ruprecht o.T. 300 €
(Kleine Karl Marx auf hohem Stuhl)




22.

23.

25.

Koroush Namazi
in Mainz lebender iranischer Kiinstler 800 €

Unbekannter Kinstler o.T. (Wuppertal
Industie)

Unbekannter Kiinstler o.T. 150 €
Duisburger Fotograf  Foto




26.

27.

28.

29.

Unbekannter Kunstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

Ahmed Abusharian o.T.
Kenianischer Kinstler

Petra Leschus "Uwe"

130 €

130 €

300 €

250 €




30. Marc Chagall o.T. 350 €
unsignierte Edition
schon gerahmt

Motive aus der Bibel sowie aus dem Zirkus sind

Hauptthemen seiner Bilder.

Er wird oft dem Expressionismus zugeordnet

und als ,,Maler-Poet” bezeichnet.

31. unbekannter Kiinstler o.T. 350 €
schéne gerahmt
(S. Valmitjatz 97)

32. Dudu Bamitz o.T. 350 €
(Frau und Hahn)



https://de.wikipedia.org/wiki/Expressionismus

33. S. Rietz o.T. 500 €

34. Guiseppe Medalgi
international bekannter Kunstler

Medalgi wurde am 10.3.1956 in Neapel geboren und
studierte dort Kunst und pragte mit

zahlreichen Aktionen das kulturelle Leben seiner
Heimatstadt mit.
Werke des Kinstlers werden anlasslich internationaler
Kunstmessen, sind in zahlreichen Ausstellungen

in Deutschland, Italien, Spanien und der

Schweiz vertreten.

Ausstellungen (Auswahl): Reichstag, Berlin -

Palais des Nation, Genf - Von der Heydt Museum,
Wuppertal - Goethe Institut

35. Neino De Lieber Jan 1.350 €
Reminizenz an den niederlandischen
Maler Jan VERMEER
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36.

Unbekannter Kunstler o.T.

400 €

11

38 Unbekannter Kiinstler Drei
Russ Kiinstler Musikanten

800 €




39.

40.

41.

12

Jean Henry Fabre
Fotografie, berihmter Biologe

Unbekannter Kiinstler o.T.
italienischer Kinstler

Unbekannter Kiinstler o.T.

500 €

250 €

400 €




42.

43.

44,

13

Unbekannter Kunstler o.T.
Russischer Kunstler

Leggat o.T.
(3 Sitzende)

Unbekannter Klinstler o.T.

800 €

250 €

250 €




45-64 Robert Berger "Ansichten..." 480 € VB
Fotograf 19 Fotos
Duisburger
Hafen
65 & 66. Unbekannter Kiinstler  je 150 €
150 €
67. Unbekannter Kiinstler  o.T. 250 €
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68,69, 70. Unbekante Kinstler

71,72, 73 74. Unbekannte Kinstler

75. Unbekannter Kiinstler

76. Unbekannter Klinstler

15

o.T. je

o.T.je

o.T.

o.T.

100 €
100 €
100 €

100 €
100 €
100 €
100 €

300 €

200 €




77 bis 160  Klaus Schiirger

Fotograf
161. Unbekannter Kiinstler
162. Unbekannter Klinstler

16

Denkmalfotos
friihere
Friedrich
Engels

Fabrik

spatere
Art-Fabrik-
Hotel

das zur gr.
Gesamtschule
umgebaut wird
o.T.

o.T.

5.000 € je 100 €
komplett

300 €

350 €

Einzeln
84 Fotos Denmal:
Fabrik Friedlich Engels




163.

164.

165.

17

Unbekannter Kiinstler

Unbekannter Kiinstler

Unbekannter Klinstler

o.T.

o.T.

o.T.

300 €

100 €

500 €




167.

168.

169.

170.

18

Unbekannter Kunstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

Unbekanter Kinstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

300 €

100 €

100 €

150 €




171.

172.

19

Unbekannter Kunstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

100 €

100 €




173.

174.

175.

20

Unbekannter Kunstler o.T.

Wolfgang Amadeus o.T.

Erdle

Koroush Namazi o.T.

deutsch-iranischer Kistler
lebt und arbeitet in Mainz

100 €

80 €

500 €




176.

177.

178.

21

Unbekannter Kunstler o.T.

Unbekannter Kunstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

180 €

50 €

50 €




179.

180.

181.

22

Russischer Kiinstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

Russischer Kiuinstler o.T.

1.500 €

450 €

1.400 €




182.

183.

184.

185.

23

Unbekannter Kunstler o.T.

Unbekannter Kunstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

120 €

80 €

200 €

200 €




186.

187.

188.

24

Unbekannter Kinstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

150 €

150 €

180 €




189.

190.

191.

25

Unbekannter Kunstler o.T.

Unbekannter Kiinstler o.T.

Unbekannter Kiinstler

150

190 €

190 €




192.

193.

194.

26

Unbekannter Kinstler

Unbekannter Kiinstler

Unbekannter Kiinstler

200 €

120 €

90 €




195. Ren HUI "CHINA GIRL"

REN HUI.Bild ,,China Gold“ (Nr. 195)
Ren Hui wurde 1957 in Nanjing, China geboren.
Von 1977 bis 1989 verdiente er seinen
Lebensunterhalt als Dichter und wurde

in verschiedenen asiatischen Literaturzeitschriften
veroffentlicht.

Seit 1989 konzentriert sich Ren Hui auf die
bildende Kunst und erstellt Papierschnitte,
Holzschnitte und anschlieRend Tinte auf Papier und Ol
auf Leinwand. Neben Einzelausstellungen

4.400 €

werden seine Arbeiten in Galerien und internationalen
Kunstmessen in den USA, China & Europa verkauft.
Seine Kunst wird weltweit verkauft & ist in vielen

Privatsammlungen zu finden,

darunter die der Morgan Stanley-Investment Bank.
Kanada, Deutschland, Osterreich, Spanien, Portugal,
Ren Hui unterhalt ein Studio im Songzhuang Artists
Village in Peking, China, und griindete 2011 ein Studio
in Ottawa, Kanada.

196. Annika Weber "verschamtel
in Wuppertal nackter Mann"
geborene +

in Koln lebende Kinstlerin

197. Annika Weber o.T "Eva"
nackte Frau
mit Schlange
zusammen

900 €

27

1.500 €

1.600 €




198.
Eckhard Alker ) 4.000 €

Kinstler aus Bergisch Gladbach-Bensberg
Triptychonssiehe auch...

217
220
199.
Elisabeth Weckes Rose 4,500 €
Max-Ernst-Preistragerin, Kiinsterin aus Frechen
Absolventin der Kunstakademie Miinster, Prof. Hermann-J.Kuhna
200.
Klaus Deylitz o.T. 5.800 €
Studium an
der
1966 - Staatlichen
1972 Kunstakade
mie
Dusseldorf

Meisterschil
1972 er bei Prof.
Grothe

28



DaimlerChrys

2000 Ier-Awa}rd,
Zeppelincarr
e, Stuttgart  in zahlreichen Sammlungen vertreten
201.
Klaus Deylitz o.T. 5.800 €
Studium an
der
1966 - Staatlichen
1972 Kunstakade
mie
Dusseldorf
202. in zahlreichen Sammlungen vertreten
Andrea Wagner-Kaminski Sumo 1.500 €

221

29




203.

204.

205.

30

Elisabeth Weckes

Elisabeth Weckes

Unbekannter Kinstler

o.T.
tropische
Frichte

o.T.

o.T-

6.200 €

5.800 €

300




206.

Unbekannter Kiinstler o.T. 800 €
Russischer Kinstler

207 international
Qi YANG erfolgreicher Kunstler 16.000 €

Kinstler Qui Yang (Gemalde 250 x 190 cm)
Vertreten in folgenden Sammlungen:

British Museum, London,
United Kingdom — City goverment of Heidelberg — Institute
of Art History, Heidelberg University — Bayer AG, Leverkusen —
Hasso Plattner Foundation, Potsdam — Linden Museum,
Stuttgart

Ministry of President, Tiibingen — Art Foundation of Museum
Villa Rot, Ulm — SAP, Walldorf — Bethe Foundation, Wuppertal
— Art Foundation La Roche, Basel, Switzerland - Cial Bank,
Zurich, Switzerland — Ethnological and Culture-Historical
Exhibition,

Zurich, Switzerland Fujian Art Museum, Fuzhou, China — China

31




Academy of Fine Arts, Hangzhou, China,

Duolun Museum of Modern Art, Shanghai,

China — Zhu Qizhan Art Museum, Shangai, China

Seine Bild-und Formsprache entwickelt er aus seiner
Erfahrung mit der

chinesischen Philosophie, der tradit. chinesischen Kunst
Meditation —sowie seiner Kenntnis der westlichen Kunst.
Aus diesem Widerstreit bezieht seine Kunst ihre Dynamik.
bevorzugt angeregt durch Informel groRformatige Bilder,
mit Farb-und Formrhythmen. Professor Qi Yang,

Stammt aus China. Deutscher Maler multimedialer Kiinstler
Kam 1987 Uiber Einladung der HDK Berlin nach Deutschland.
1990-93 Stipendium der Heinrich-Boll-Stiftung Koln.
1990-1996Promotion neben kiinstlerischen Tatigkeit an der
Universitat Heidelberg mit dem Abschluss Doktor phil.

Seit 1995: mehrfach mit Férdermitteln fir Einzelausstellungen

ausgezeichnet worden.

211.
Klaus Deylitz
1966 - Studium an
1972 der
Staatlichen
Kunstakade
mie
Dusseldorf

7.000 €

32




212.

Klaus Deylitz

Studium an

der

7.000 €

Staatlichen

1966 -

Kunstakade

mie

1972

Dusseldorf

213.

Klaus Deylitz

Studium an

der

7.000 €

Staatlichen

1966 -

Kunstakade

mie

1972

Dusseldorf

33



34

Frechener Kiinstler Michael Brock

o.T. (Froschetreff)

10.000 €




217.

35

Eckard Alker
Triptychon

siehe oben
198

3.000,00 €

dreiteilig




218.
MEDAGLI

Giuseppe Medagli (Bild Nr. 34 Langformat)

+,,0hr*

bekannter Kiinstler

Medagli wurde am 10.3.1956 in Neapel geboren, studierte
dort Kunst und pragte mit zahlreichen Aktionen das kulturelle
Leben seiner Heimatstadt mit. Nach einem mehrmonatigen
Aufenthalt in Paris. Kam anlasslich einer Ausstellung

nach Wuppertal. Seine interessanten Arbeiten fanden sofort
Beachtung, so dass Medagli zur Teilnahme an weiteren
wichtigen Expositionen eingeladen wurde.

Auch fiihrte er groRe, beeindruckende Projekte durch,

wie z. B. die Arbeit an der "Schule von Athen -

Abschweifungen von einem Thema"

im Von der Heydt-Museum, Wuppertal, (1984/85),
"Verpackte Olbilder" Palais des Nations, Genf (1986) und
"Ohne die Mauer" im Reichstag, Berlin (1991-

mit 90'000 Besuchern).

Werke des Kinstlers werden regelmafRig anlasslich
internationaler Kunstmessen

gezeigt und sind in zahlreichen Ausstellungen in
Deutschland, Italien, Spanien & Schweiz vertreten.
Ausstellungen (Auswahl): Reichstag, Berlin - Palais des Nation,
Genf - Von der Heydt Museum, Wuppertal -

Caserta - Galleria L'ariete, Bologna

- Sharjah Art Museum, Sharjah - u.a.

36

6.000 €




2109.

220

221.

37

Elisabeth Weckes o.T. 1.500 €
Tropische
Blumenpracht
Eckard AlkerTriptychon 219+ 198
Andrea Wagner-Kaminsk
SUMO Teil Il 500




222.

223.

38

Anika Weber o.T. 1.100 €
("Liebende")

Unbekannt o.T.
("KOSMOS") 900 €




224.
Klaus Deylitz

225.
Manuel Gowelo
Afrikanischer Kiinstler
Simbawe

39

o.T.

o.T.
"Schlangen-
Menschen"
Skultptur

aus Speckstein

6.800 €

1.000 €




4900 €VB

Herbert Bungert

226.
ARNE RAMSLEP oT. AP S
Danischer Kiinstler fetter, Arne Mathias Ranslet (15. August 1931 — 24. April 2018[1]) war ein danischer Bildhauer
schlafender und Keramiker. Seine Werke wurden von Museen und Gemeinden in Europa angekauft u
Kater nd erlangten durch internationale Ausstellungen weltweite Anerkennung.
Bronze-Skulptur]Er wurde zu den bekanntesten Keramikern Bornholms
228 + 229

o.T.
Erleuchtung
Skulpturenpaar

1.900 €

40




Herbert Bungert
Ende einer Ubungsstunde
Kollage aus  Klavierteilen...
Klavierteilen...

3.500 €

Lars Englund

internationaler Kiinstler Perpetum mobile
aus Schweden

Provinence: Sammler aus NRW.
Durchmesser ca. 2 Meter

leicht, auch als

Deckenelement fir gr. Eingangsbereiche
geeignet

Wurde un den 1980er Jhren

auf der Art Cologne erworben

der seit 1953 tatig ist. Er wurde 1993 mit der
Prinz-Eugen-Medaille fiir Bildhauerei ausgezeichnet.
Sein Werk "Stabil" wurde in Amphoe Takua Pa

zum Gedenken an die Tsunami-Opfer ausgestellt.
Lars Englund ist in zahlreichen

offentlichen und privaten Sammlungen vertreten

41




Besichtigung bei Interesse

Zwei grofRe Gemalde von AXEL KIRCHOFF

Formate jeweils 3 m x 2,5 m (gerollt Holzrahmen extra transportfahig gemacht)

AXEL KIRCHOFF ist Fotograf und Video-Kunstler Grof3formatige3 m Bilder

Axel Kirschhoff "Grotta delo... Sinneswald” (Gemaélde 260 x 300 cm) grof3e italienische

Landschaftsaquarelle + ""San Marco*

Zwei grofRe Gemalde Formate jeweils 3 m x 2,5 m (gerollt Holzrahmen extra transportfahig gemacht)
Holzs kU|FAuf Wunsch senden wir gerne die Abbildungen zu info@kunst-hilft-geben.de
Kiinstler, sowie kleines und mittelgroRes Gemalde!

10 Marx & Engels-Zimmer: Eberhard Kranemann + Absolvent der Diisseldorfer Kunstkademie
Wikipedia Eberhard Kranemann (* 7. Marz 1945 in Wismar) ist ein deutscher Kiinstler und Musiker. Er gehorte zu den

Grindungsmitgliedern der Elektropop-Gruppe Kraftwerk. www.e-kranemann.de & Brindlart Aquarell KRANEMANN
Documenta Kassel, Critical Art Ensemble, Performance, 2012
Eremitage Museum, St. Petersburg, Russland, Cyberfest, N

New Media Festival, Sound Art Works, 2012

Karl-Marx & Friedrich Engels-Hotel-Zimmer gestalteten

weitere WERKE: internationale Kiinstlerin ? Besichtigung bei Interesse
Ewa Kulasek 1962 geboren in Piotrkéw Trybunalski/Polen.

1985-89 Studium an der Akademie der Bildenden Kiinste, Lodz,

1991-92 an der Kunstakademie Dusseldorf, Freie Kunst bei David Rabinowitch, Meisterschiiler.

Einige Original-Olgemalde! Mittlerformate

internationale Kunstlerin und Hutkilnstlerin, z.B. in Paris ihre Werke verkauft

42
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Die BETHE-Stiftung schenkte im Mai 2021 dem mldtétigen Verein Kunst hilft geben e.V./Stiftung CULTOPIA zahlreiche Kunstwerke:

Hintergrund

Die BETHE-Stiftung schenkte im Sommer 221 dem mildtatigen Verein
Kunst hilft geben e.V./Stiftung CULTOPIA zahlreiche Kunstwerke:

Die frihere Fabrik der Familie des Kommunisten Friedrich Engels erwarb
das Ehepaar Roswitha und Erich Bethe. WYor zehn Jahren verkauften die
Erben des beridibhmten Kommunisten Friedrich Engels ihre alte Fabrik an
Erich Bethe und seine Frau Roswitha. Acht Jahre lang lield das
Lintermnehmerpaar aus Bergisch Gladbach bei Kdln das sechsstockige
Gebaude renovieran. Dieses wurde von Juli 2007 bis 2019 zu Europas
wvwohl groRtem Kunsthotel mit 148 Zimmern und dber 200 Kunstwerken,
zwwel Galerien und funf Ateliers. 30 Raume haben Klnstler aus dem In-
und Ausland gestaltet. Dieses denkmalgeschitzte Gebaude verkaufte
Erich und Roswitha Bethe am 1.5. 2021 an die Stadt Wuppertal und wird
derzeit zu einer der groliten Gesamtschulen in NRW umgebaut.

Wir danken Roswitha und Erich Bethe fir die grolBzidgige Schenkung wvon
uber 190 Kunstwerken. Dies ist ein groBartiger Gluckstall, vweil durch die
Benefiz-Kunstverkaufe Obdachlose in Koln unterstltzt werden und unser
dreifaches Integrationsprojekt CASA COLOMNILA.
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Interesse am Benefiz-Kauf?

rufen Sie uns an: 0151-4281

oder senden Sie uns eine Anfrage per Mail:
iInfo@kunst-hilft-geben.de



mailto:info@kunst-hilft-geben.de

